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Saksframlegg 

 

Endelig vedtak av kommunedelplan for naturmangfold - Sunndal kommune 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Sunndal kommunestyre vedtar kommunedelplan for naturmangfold for Sunndal kommune jf. 
plan- og bygningsloven § 11-15.  

Tiltakene i prioriterings- og tiltaksdelen i plana innarbeides i økonomi- og handlingsplanene.  

Det rapporteres på kommunedelplan for naturmangfold en gang hvert år, tredje tertial. 

 

Saksopplysninger 

Denne saken gjelder 

Sunndal kommune er i sluttfasen med kommunedelplan for naturmangfold. Kommunedelplanen 
er et viktig verktøy i administrasjonens saksbehandling og for politiske vedtak, og vil bidra til 
kunnskapsbasert forvaltning av areal og natur i kommunen.  

Tiltakene som framkommer av prioriterings- og tiltaksdelen, vil gi kommunen et konkret mandat 
til å arbeide med å oppnå målene i naturavtalen – både gjennom bevaring og restaurering av 
natur. 

Fastsetting av kommunedelplan for naturmangfold er en milepæl for Sunndal kommune som 
ansvarlig arealforvalter. 

Vurdering 

Norge har gjennom FNs konvensjon for biologisk mangfold forpliktet seg til å stanse tap av 
naturmangfold. Stortingsmeldingen Meld. St. 14 (2015-2016) Natur for livet - Norsk handlingsplan 
for naturmangfold ble vedtatt i 2016. Her slås det fast at «ingen arter og naturtyper skal utryddes, 
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og utviklingen for truede og nær truede arter og naturtyper skal bedres». Stortingsmeldingen slår 
fast at vi må sørge for en bærekraftig bruk av de norske økosystemene og ta vare på 
artsmangfoldet og naturtypene vi har for å ikke bare hindre tap av naturmangfold, men også 
økosystemtjenestene naturen gir oss. Natur med rikt mangfold er et viktig virkemiddel for å 
imøtekomme utfordringer som oppstår av blant annet klimaendringer. Arbeidet med 
kommunedelplaner for naturmangfold ble startet som en oppfølging av St. meld. 14 (2015-2016) 
Natur for livet, hvor det står: 

«Regjeringen ønsker å legge til rette for at kommunene kan øke sin kompetanse om 
naturmangfold. Regjeringen foreslår at dette skal skje gjennom et godt kunnskapsgrunnlag og økt 
veiledning, og gjennom et pilotprosjekt om kommunedelplaner for naturmangfold. I dette 
pilotprosjektet vil det bli lagt vekt på de verdiene som naturmangfoldet representerer i nasjonal, 
regional og lokal sammenheng.» 

Miljødirektoratet innvilget i 2021 et tilskudd på 125 000 kr til Sunndal kommune for å utarbeide 
kommunedelplan for naturmangfold. En stor del av midlene er brukt til kunnskapsinnhenting om 
vårt naturmangfold utført av Miljøfaglig Utredning As. En kommunedelplan gir økt kunnskap om 
og oversikt over hva slags naturmangfold som er i Sunndal kommune. Kunnskap om kommunens 
naturmangfold og dens lokale, regionale og nasjonale verdi er sammenstilt i planen. Planen vil 
forhåpentligvis gjøre det enklere å saksbehandle saker knyttet til arealplanlegging og samtidig 
være førende for konkrete prioriteringer som gjøres med natur, klima og miljø (som for eksempel 
hvilken fremmed art man skal ha tiltak mot, hvor den skal bekjempes, hvor mye ressurser skal 
settes til dette, når dette skal gjennomføres og hvem skal ha hovedansvaret for tiltaket).  

I planprogrammet var følgende trukket fram:  

• Bidra til økt kunnskapsgrunnlag og kompetanseheving 
• Øke kunnskapen om naturforvaltning blant politikere og internt i kommunens egen 

virksomhet. 
• Løfte naturmangfoldet i kommunen og skape eierskap og engasjement blant kommunens 

innbyggere. 
• Få frem naturområder av lokal verdi 
• Kartlegge utfordringer som kommunen har angående ivaretakelse av naturmangfold. 
• Gjøre kunnskap om naturmangfoldet tilgjengelig for allmennheten og forvaltningen 
• Gi god og helhetlig kunnskapsoversikt og tydelige strategier for forvaltning av natur, som igjen 

vil gi gode retningslinjer for saksbehandling og forenkle prosessen. 
• Identifisere områder med utredningsbehov 

I løpet av prosessen med å lage naturmangfoldsplan for Sunndal kommune, har regjeringen 
vedtatt ei ny handlingsplan for natur: Meld. St. 35 (2023–2024) Bærekraftig bruk og bevaring av 
natur — Norsk handlingsplan for naturmangfold, vedtatt 27. september 2024. I mål 21 i den nye 
handlingsplana står det at man skal:  
 
«Sikre at beslutningstakere, fagfolk og offentligheten har tilgang til beste tilgjengelige data, 
informasjon og kunnskaper som kan føre fram til effektive og rettferdige styringsmåter, integrert 
og 192 Meld. St. 35 2023–2024 Bærekraftig bruk og bevaring av natur deltakende forvaltning av 
naturmangfold, og styrke kommunikasjon, bevisstgjøring, utdanning, overvåkning, forskning og 
kunnskapsforvaltning, og, også i denne sammenhengen, at urfolks og lokalsamfunns tradisjonelle 
kunnskap, innovasjon, praksis og teknologi bør anvendes utelukkende med deres frie og informerte 
forhåndssamtykke, i samsvar med nasjonal lovgivning.» 
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Utkastet til kommunedelplan for naturmangfold for Sunndal kommune er en sammenstilling av 
best tilgjengelig data, informasjon og kunnskap, og vil gi et solid grunnlag for å oppnå effektiv og 
rettferdig styring av natur og arealer. 

Prosess og medvirkning 

På møtet 28. februar 2024 sluttet TMK seg til orienteringen fra kommunedirektøren, som 
redegjorde at Miljøfaglig Utredning AS MFU) skulle engasjeres for å ferdigstille et 
kunnskapsgrunnlag for Kommunedelplan for naturmangfold for Sunndal kommune. 
Kunnskapsgrunnlaget ble levert fra MFU i mai 2024, hvoretter administrasjonen ferdigstilte et 
utkast til plan. Administrasjonen jobbet videre med dokumentet og lagde et utkast til plan. 
 
Kommunedelplan for naturmangfold for Sunndal kommune ble lagt ut på høring av 
formannskapet den 30.mai 2024. Høringsperioden var seks uker og gikk ut i midten av august 
2024. TMK som fagutvalg hadde ikke møte i høringsperioden og ga sitt høringsinnspill på møtet i 
august. Etter dette har administrasjonen gått gjennom og vurdert samtlige høringsinnspill.  

TMK behandlet egen sak om innkomne høringsinnspill 16. oktober 2024. Saksframlegg, samt tabell 
med innkomne høringsinnspill ligger vedlagt til denne saken. 

I perioden etter har administrasjon innarbeidet innkomne innspill fra høringsparter og TMK i tråd 
med vedtak i møtet. Kommunedelplan for naturmangfold skal vedtas av kommunestyret den 11. 
desember 2024 etter behandling i formannskapet den 26. november 2024. 

Det er verdt å merke seg at kommunedelplan for naturmangfold henger tett sammen med 
relevante temaer i samfunnsdelen og arealdelen av kommuneplanen, som også er under revisjon. 

Planområdet omfatter hele kommunens areal, med vekt på arealer med utbyggingspress og 
områder med naturmangfold som trues av andre faktorer. Den inneholder det best tilgjengelige 
kunnskapsgrunnlaget av naturen i Sunndal og peker videre på områder der det trengs mer 
kunnskap. Planen er ei kunnskapsplan som skal lette administrativ og politisk forvaltning av areal. 
Formålet med planen er at den skal være et nyttig verktøy i arealplanlegging- og bruk av 
kommunen, både for administrasjonen og politikerne og det å drive kunnskapsbasert forvaltning. 

Administrasjonen har i behandlingen av plana søkt å få innspill på konkrete prioriteringer for 
bevaring av natur i den politiske behandlingen. I planen er et eget kapittel med prioriteringer og 
tiltak og rapportering av disse bør innarbeides i kommunens årlige handlingsprogram og 
økonomiplan, og foreslås rapportert en gang i året i tredje tertial. Planen skal legges inn i 
plansystemet til kommunen, Framsikt. 

Kommunedirektøren anbefaler med dette at Sunndal kommunestyre vedtar Kommunedelplan for 
naturmangfold for Sunndal kommune.  

 

Vedlegg 

450610Kommunedelplan for naturmangfold - innkomne innspill 
456629Kommuneplan for naturmangfold - Sunndal kommune 

 
 


